



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

Estado de São Paulo

ANEXO VII

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005/2018

Aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE**, estabelecida na Rua Prudente de Moraes, 850 –Centro – Ribeirão Corrente, inscrita no CNPJ: 45.318.789/0001-61, neste ato representada pelo Sr. Prefeito, Antônio Miguel Serafim, e as empresa(s) abaixo identificada(s), resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 052/2017**, oriundo do **Processo Administrativo n.º 089/2017**, devidamente homologado a fl. _____ do aludido processo, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual entrega dos produtos a seguir:

Itens e descrições e quantidades:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marcas	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	024.004.006	AREIA LAVADA DO RIO FINA		M3	375	49,00	18.375,00
2	024.004.009	AREIA LAVADA DO RIO GROSSA		M3	375	65,00	24.375,00
3	024.004.007	AREIA LAVADA DO RIO MEDIA		M3	375	65,00	24.375,00
4	024.014.008	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE PISO 20KG ACI	VOTOMASSA	SACO	53	7,00	371,00
5	024.014.015	ARGAMASSA P/ ASSENTO DE PISO 20 KG ACI	VOTOMASSA	Saco	53	14,88	788,64
6	024.014.022	ARGAMASSA P/ ASSENTO DE PISO 20 KG ACII	VOTOMASSA	Saco	53	19,20	1.017,60
9	022.004.008	BALDE P/ CONCRETO PLASTICO 12L	CDK	UN.	38	4,68	177,84
11	024.032.021	Cabo p/ Picareta	MINASUL	UN.	15	7,15	107,25
17	044.026.003	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS.	FORTLEV	UN.	4	149,00	596,00
18	044.026.008	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS.	FORTLEV	Un.	8	220,00	1.760,00
19	024.081.003	CAIXA DE GORDURA 200MM	LUCONI	UN.	23	19,00	437,00
20	044.026.010	CAIXA PLÁSTICA PARA DESCARGA (9 LTS.)	METASUL	Un.	23	22,50	517,50
21	044.014.004	CAIXA SIFONADA 100X150X50MM (EG)	LUCONI	UN.	23	8,00	184,00
22	024.011.006	CAL HIDRATADO.	ITAU	SACO	375	7,50	2.812,50
23	024.011.004	CAL P/ PINTURA (8KG.)	ITAU	Saco	225	6,50	1.462,50
24	024.059.012	CANALETA CIMENTO 10X20X40		UN.	750	1,20	900,00
25	024.048.009	CANALETA CIMENTO 20X20X40		UN.	750	2,10	1.575,00
26	024.048.011	CANALETA DE CIMENTO 15X20X40		UN.	750	1,95	1.462,50
27	042.031.002	CARRIOLA C/ PNEU E CÂMARA	BIRIGUI	UN.	23	91,28	2.099,44
30	024.014.009	CIMENTO CP-32 50KG	CSN	SACO	1.500	15,50	23.250,00
31	024.010.096	CORDA POLIESTER 12MM	RIOMAR	MTS.	375	1,50	562,50
34	042.025.027	DISCO DE CORTE P/ LIXADEIRA 7X14	TELSTAR	UN.	38	3,60	136,80
39	024.020.013	FECHADURA PARA BANHEIRO	ALIANÇA	UN.	8	22,68	181,44
40	024.020.038	FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UN.	8	27,36	218,88
41	024.020.077	FECHADURA INTERNA	ALIANÇA	Un.	8	22,68	181,44
42	024.022.011	FERRO CASO 1/4 BARRA 12MTS	GERDAU	BARRA	150	12,50	1.875,00
43	024.022.010	FERRO CA 3/8 BARRA 12MTS	GERDAU	BARRA	150	29,45	4.417,50
44	024.022.009	FERRO CA 4/2 BARRA 12MTS	GERDAU	BARRA	150	6,60	990,00
45	024.022.008	FERRO CA 5/16 BARRA 12MTS	GERDAU	BARRA	150	19,90	2.985,00
47	037.001.003	GESSO EM RÔ	JUNTALIDER	KG	75	2,00	150,00
50	222.001.001	JANELA VENEZIANA METAL C/ GRADE 1,50X1,00	QUALIMAX	Un	8	270,00	2.160,00
51	222.001.002	JANELA VENEZIANA METAL C/ GRADE 2,00X1,00	QUALIMAX	Un	8	341,00	2.728,00
53	024.030.004	LAVATÓRIO COLUNA BRANCO SIMPLES	DECALOUÇAS	Un	8	26,50	212,00
56	025.032.001	LIXA FERRAGEM Nº 100	TATU	Un.	23	0,60	13,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

Estado de São Paulo

CONTINUAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005/2018

61	024.000.005	NIVEL MANUAL ALUMINIO	BRASFORT	Un	8	6,42	51,36
62	024.031.003	Palha de Aço nº 1.	SHOW BRILHO	UN:	75	0,84	63,00
65	024.035.015	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO	TORALF	Un	23	1,10	25,30
66	024.008.001	Pedra Britada		M3.	375	49,00	18.375,00
74	024.038.016	PORTA METALICA VENEZIANA COMPLETA APROX 2,	QUALIMAX	UN:	12	196,00	2.352,00
75	024.038.019	PORTA METALICA VENEZIANA COMPLETA APROX 2,	QUALIMAX	UN:	12	199,00	2.388,00
76	024.038.005	PORTA METÁLICA 2,15 X 90 CM	QUALIMAX	UN:	12	206,00	2.472,00
78	031.013.009	Prego 15 x 15.	GERDAU	KG	23	8,50	195,50
79	031.013.020	PREGO 15 X 21 C/ CABEÇA	GERDAU	KG	23	8,50	195,50
80	024.039.005	PREGO C/ CABEÇA 15X27	GERDAU	KG	23	8,50	195,50
81	024.039.006	PREGO C/ CABEÇA 15X24	GERDAU	KG	23	8,50	195,50
82	024.039.007	PREGOS C/ CABEÇA 15X32	GERDAU	KG	23	8,50	195,50
83	042.018.006	RÉGUA DE ALUMÍNIO P/ PEDREIRO	BITUBOLAR	UN:	8	22,50	180,00
84	024.014.026	REJUNTE PARA PISO 1KG	PORTOKOLL	KG	38	2,76	104,68
86	045.002.059	ROLO DE ESPUMA 23 CM	ROMA	UND	8	4,22	33,76
87	045.002.060	ROLO DE ESPUMA 9CM	ROMA	Un	8	1,56	12,64
97	024.000.004	TELA EQ 61 P/ CONCRETO 15X15X4,2MM	GERDAU	Un	75	50,00	3.750,00
98	024.047.005	TELHA CELOTE GRANDE	CUNHA	UN:	150	1,20	180,00
99	024.047.041	TELHA CERAMICA ROMANA	BARROBELLO	Un	3.750	0,90	3.375,00
100	024.047.042	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 3.05X1.10	INFIBRA	Un	150	59,00	8.850,00
101	024.047.043	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 3.66 X 1.10	INFIBRA	Un	150	67,80	10.140,00
104	024.048.002	TUJOLO CERAMICO FURADO 9X19X24	PFL	UN:	3.750	0,48	1.800,00
105	024.048.008	Tijolo Balano 09x19x12	PFL	UN:	3.750	0,30	1.125,00
106	024.048.003	Tijolo Comum	HB	UN:	7.500	0,20	1.500,00
114	024.002.033	VASO SANITARIO BRANCO SIMPLES	DECA	UN	8	66,00	528,00
121	024.055.041	VITRO METAL BASCULANTE 1.00X0,60 CM	QUALIMAX	UN	30	115,00	3.450,00
122	024.055.042	VITRO METAL BASCULANTE 1.50X0,60 CM	QUALIMAX	UN	30	224,00	6.720,00
123	024.055.043	VITRO METAL CORRER 2.00X1,00	QUALIMAX	UN	30	307,00	9.210,00
129	024.036.007	PIA DE INOX 1,20X53	GHEL PLUS	UN	30	158,00	4.740,00
137	024.022.151	BARRA DE FERRO 5/8	GERDAU	BARRA	38	69,00	2.622,00
155	024.036.062	PORTA DE AÇO - LAMINADA - 75X2,17 CM - DIRETA I	QUALIMAX	UN	15	199,00	2.985,00
156	024.038.063	PORTA DE AÇO - STANDER - LAMINADA - 70X2,10 C	QUALIMAX	UN	15	199,00	2.985,00
157	024.002.034	BACIA CONVENCIONAL BRANCO PRIMA EXTRA	DECA	UN	8	89,98	671,84
158	024.030.002	Coluna p/ Lavatório Parat. 01 Branco..	DECA	UN:	8	29,90	239,20
159	024.030.012	LAVATÓRIO SUSPENSO BRANCO	FIORI	Un:	6	42,90	343,20
160	024.038.059	PORTA DE AÇO LAMINADA 80 X 210CM.	QUALIMAX	Un:	8	205,00	1.640,00
161	024.038.958	PORTA DE AÇO LAMINADA 70 X 210.	QUALIMAX	Un:	8	199,00	1.592,00
163	019.001.005	Arame Galvanizado nº14	GERDAU	Rolo	75	9,70	727,50
169	024.004.006	AREA LAVADA DO RIO FINA	M3	125	49,00	6.125,00	
170	024.004.009	AREA LAVADA DO RIO GROSSA	M3	125	65,00	8.125,00	
171	024.004.007	AREA LAVADA DO RIO MEDIA	M3.	125	65,00	8.125,00	
172	024.014.008	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE PISO 20KG AC	VOTOMASSA	SACO	17	7,00	119,00
173	024.014.015	ARGAMASSA P/ ASSENTO DE PISO 20 KG ACII	VOTOMASSA	Saco	17	14,88	252,96
174	024.014.022	ARGAMASSA P/ ASSENTO DE PISO 20 KG ACII	VOTOMASSA	Saco	17	19,20	326,40
177	022.004.008	BALDE P/ CONCRETO PLASTICO 12L	CDK	UN:	12	4,68	56,16
179	024.032.021	Cabo p/ Picareta.	MINASUL	UN:	5	7,15	35,75
185	044.026.003	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS	FORTLEV	UN:	1	149,00	149,00
186	044.026.008	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS	FORTLEV	Un:	2	226,00	440,00
187	024.081.003	CAIXA DE GORDURA 200MM	LUCONI	UN:	7	19,00	133,00
188	044.026.010	CAIXA PLASTICA PARA DESCARGA (9 LTS.)	METASUL	Un	7	22,50	157,50
189	044.014.004	CAIXA SIFONADA 100X150X50MM (EG)	LUCONI	UN:	7	8,00	56,00
190	024.011.006	CAL HIDRATADO	ITAU	SACO	125	7,50	937,50
191	024.011.004	CAL P/ PINTURA (8KG.)	ITAU	Saco	75	6,50	487,50
192	024.059.012	CANALETA CIMENTO 10X20X40		UN:	250	1,20	300,00
193	024.048.009	CANALETA CIMENTO 20X20X40		UN:	250	2,10	525,00
194	024.048.011	CANALETA DE CIMENTO 15X20X40		UN:	250	1,95	487,50
195	042.031.002	CARRIOLA C/ PNEU E CÂMARA	BRIGUI	UN:	7	91,28	638,96
198	024.014.009	CIMENTO CP-32 50KG	CSN	SACO	500	15,50	7.750,00
199	024.010.096	CORDA POLIESTER 12MM	RIMAR	MTS.	125	1,50	187,50
202	042.025.027	DISCO DE CORTE P/ LIXADEIRA 7X114	TELSTAR	UN:	12	3,60	43,20
207	024.020.013	FECHADURA PARA BANHEIRO	ALIANÇA	UN:	2	22,68	45,36
208	024.020.038	FECHADURA EXTERNA	ALIANÇA	UN:	2	27,36	54,72
209	024.020.077	FECHADURA INTERNA	ALIANÇA	Un:	2	22,68	45,36
210	024.022.011	FERRO CA50 1/4 BARRA 12MTS	GERDAU	BARRA	50	12,50	625,00
211	024.022.010	FERRO CA 3/8 BARRA 12MTS	GERDAU	BARRA	50	29,45	1.472,50
212	024.022.009	FERRO CA 4/2 BARRA 12MTS	GERDAU	BARRA	50	6,60	330,00
213	024.022.008	FERRO CA 5/16 BARRA 12MTS	GERDAU	BARRA	50	19,90	995,00
215	037.001.003	GESSO EM PÓ	JUNTALIDER	KG	25	2,00	50,00
218	222.001.001	JANELA VENEZIANA METAL C/ GRADE 1,50X1,00	QUALIMAX	Un	2	270,00	540,00
219	222.001.002	JANELA VENEZIANA METAL C/ GRADE 2,00X1,00	QUALIMAX	Un	2	341,00	682,00
221	024.030.004	LAVATÓRIO COLUNA BRANCO SIMPLES	DECALOUÇAS	Un	2	26,50	53,00
224	025.032.001	LIXA FERRAGEM Nº 100	TATU	Un:	7	0,60	4,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

Estado de São Paulo

CONTINUAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005/2018

229	024.000.005	NIVEL MANUAL ALUMINIO	BRASFORT	Un	2	6,42	12,84
230	024.031.003	Palha de Aço nº 1	SHOW BRILHO	UN.	25	0,84	21,00
233	024.035.015	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO	TORALF	Un	7	1,10	7,70
234	024.008.001	Pedra Britada		M3.	125	49,00	6.125,00
242	024.038.016	PORTA METALICA VENEZIANA COMPLETA APROX 2,	QUALIMAX	UN.	3	196,00	588,00
243	024.038.019	PORTA METALICA VENEZIANA COMPLETA APROX 2,	QUALIMAX	UN.	3	199,00	597,00
244	024.038.005	PORTA METÁLICA 2,15 X 90 CM	QUALIMAX	UN.	3	205,00	618,00
246	031.013.009	Prego 15 x 15.	GERDAU	KG.	7	8,50	59,50
247	031.013.020	PREGO 15 X 21 C/ CABECA	GERDAU	KG.	7	8,50	59,50
248	024.039.005	PREGO C/ CABECA 15X27	GERDAU	KG.	7	8,50	59,50
249	024.039.006	PREGO C/ CABECA 15X24	GERDAU	KG.	7	8,50	59,50
250	024.039.007	PREGOS C/ CABECA 15X32	GERDAU	KG.	7	8,50	59,50
251	042.018.008	RÉGUA DE ALUMÍNIO P/ PEDREIRO	BITUBOLAR	UN.	2	22,50	45,00
252	024.014.026	REJUNTE PARA PISO 1KG	PORTOKOLL	KG	12	2,78	33,12
254	045.002.059	ROLO DE ESPUMA 23 CM	ROMA	UN	2	4,22	8,44
255	045.002.060	ROLO DE ESPUMA 9CM	ROMA	Un	2	1,59	3,16
265	024.000.004	TELA EQ 61 P/ CONCRETO 15X15X4,2MM	GERDAU	Un	25	50,00	1.250,00
266	024.047.005	TELHA CELOTE GRANDE	CLINHA	UN.	50	1,20	60,00
267	024.047.041	TELHA CERAMICA ROMANA	BARROBELLO	Un	1,250	0,90	1.125,00
268	024.047.042	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 3.05X1.10	INFIBRA	Un	50	59,00	2.950,00
269	024.047.043	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 3.66 X 1.10	INFIBRA	Un	50	67,80	3.380,00
272	024.048.002	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X24	PFL	UN.	1.250	0,48	600,00
273	024.048.008	Tijolo Baiano 09x19x12	PFL	UN.	1.250	0,30	375,00
274	024.048.003	Tijolo Comum	HE	UN.	2.500	0,20	500,00
282	024.002.033	VASO SANITARIO BRANCO SIMPLES	DECA	UN	2	66,00	132,00
289	024.055.041	VITRO METAL BASCULANTE 1,00X0,60 CM	QUALIMAX	UN	10	115,00	1.150,00
290	024.055.042	VITRO METAL BASCULANTE 1,50X0,60 CM	QUALIMAX	UN	10	224,00	2.240,00
291	024.055.043	VITRO METAL CORRER 2,00X1,00	QUALIMAX	UN	10	307,00	3.070,00
297	024.036.007	PIA DE INOX 1,20X53	GHEL PLUS	UN	10	158,00	1.580,00
304	024.022.151	BARRA DE FERRO 5/8	GERDAU	BARRA	12	69,00	828,00
322	024.038.062	PORTA DE AÇO - LAMINADA - 75X2,17 CM - DIRETA I	QUALIMAX	UN	5	199,00	995,00
323	024.038.063	PORTA DE AÇO - STANDER - LAMINADA - 70X2,10 C	QUALIMAX	UN	5	199,00	995,00
324	024.002.034	BACIA CONVENCIONAL BRANCO PRIMA EXTRA	DECA	UN	2	83,68	167,36
325	024.030.002	Coluna p/ Lavatório Parat. 01 Branco.	DECA	UN.	2	29,90	59,80
326	024.030.012	LAVATÓRIO SUSPENSO BRANCO	FIORI	Un.	2	42,90	85,80
327	024.038.059	PORTA DE AÇO LAMINADA 80 X 210CM.	QUALIMAX	Un.	2	205,00	410,00
328	024.038.058	PORTA DE AÇO LAMINADA 70 X 210	QUALIMAX	Un.	2	199,00	398,00
330	019.001.005	Arame Galvanizado nº14	GERDAU	Role	25	9,70	242,50
Valor Total Geral:							290.970,60

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com possível prorrogação conforme a Lei federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Todas as especificações técnicas constantes no **Processo Administrativo n.º 089/2017**, assim como todos os termos do Edital de **Pregão Presencial Nº 052/2017**, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Ribeirão Corrente, 08 de janeiro de 2018.


Antônio Miguel Serafim
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

CONTINUAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005/2018

Fernanda Barcelos Figueiredo Salomão
Secretaria Municipal de Administração

MINAS TELHAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ nº: 10.422.022/0001-01
Avenida Adhemar Pereira de Barros, 471 – Jardim Palma – Franca/SP
Kellier Oliveira Borges
RG nº: M- 6.444.886 SSP/MG e CPG nº: 162.117.958-31
Representante da empresa

Testemunhas:

- 1- Sida Amssida Part RG: 40.106.449-9
- 2- Clarice Jantos de Paule RG: 48.163.248-7



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

ANEXO VIII

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO (TCESP)

Contratante: Município de Ribeirão Corrente/SP

Contratada: MINAS TELHAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Contrato nº: 005/2018

Licitação: Pregão Presencial 052/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, A SEREM UTILIZADOS PELOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE RIBEIRÃO CORRENTE.

ADVOGADO (S) Nº OAB: (*) _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Ribeirão Corrente, 08 de janeiro de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Fernanda Barcelos Figueiredo Salomão
Cargo: Secretária de Administração
CPF: 294.256.278-19 RG: 33.461.752-2
Data de Nascimento: 04/04/1981
E-mail institucional: gabinete@ribeiraocorrente.sp.gov.br
Telefone(s): (16) 9.9333-1840
Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Antônio Miguel Serafim
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 926.482.828-15 RG: 10.673.496-9
Data de Nascimento: 02/01/1959
Endereço residencial completo: Rua Francisco Franco, nº: 555 – Centro – Ribeirão Corrente/SP
E-mail institucional: gabinete@ribeiraocorrente.sp.gov.br
E-mail pessoal: prefeitomiguelserafim@gmail.com
Telefone(s): (16) 3749-1007

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome: Keller Oliveira Borges
Cargo: Proprietário
RG nº: M- 6.444.886 SSP/MG e CPG nº: 162.117.958-31
E-mail institucional: minastelhas1@gmail.com
Telefone(s): (16) 3727/8800/ 9.8138-7082

Assinatura: _____

Advogado: (*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.